ЯГОДНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Глава поселения – БАРАНОВ ГЕННАДИЙ ИВАНОВИЧ

    

Границы территории Ягодного сельского поселения: с востока поселение граничит с землями муниципального образования «Зырянский район», с юга - с землями муниципального образования «Томский сельский район», с запада - с муниципальным образованием «Томский сельский район», с севера – с землями Новиковского сельского поселения. 
      
Ягодное сельское поселение относится к числу поселений района с сельскохозяйственной специализацией. Здесь расположен филиал крупного производителя в сельскохозяйственном секторе района - ООО «Аграрная Группа Молоко». Запас дикоросов, равно как и запас древесины на территории незначителен. 
Население Ягодного сельского поселения по состоянию на 01.01.2011
	Наименование

населенного

пункта
	Численность населения,

человек
	В том числе:
	  Трудоспособное

  население
	  Всего занятых

  в экономике
	Незанятое

население

	
	
	Дети до 16 лет
	  Пенсионеры
	  Инвалиды
	
	
	  Всего, чел.
	% от численности трудоспособного населения

	  с. Ягодное
	777
	154
	108
	38
	477
 
	381
	96
	20,1

	д.  Больше - Жирово
	29
	1
	7
	5
	16
	8
	8
	50,0

	д. Мало-Жирово
	445
	97
	74
	   23
	251
	146
	105
	41,8

	д. Латат
	83
	15
	26
	4
	38
	21
	17
	44,7

	с. Цветковка
	153
	19
	31
	9
	94
	56
	38
	40,4

	Всего по поселению
	1487
	286
	246
	79
	876
	612
	264
	30,1


Поголовье скота в личных подсобных хозяйствах по состоянию на 01.01.2011   
	Наименование
населенного пункта
	Количество
дворов, шт.

	Коровы

	Свиньи

	Овцы и козы

	Лошади


	с. Ягодное
	244
	81
	166
	38
	10

	д. Больше-Жирово
	12
	3
	-
	-
	2

	д. Мало-Жирово
	149
	38
	76
	6
	2

	д. Латат
	39
	19
	10
	69
	2

	с. Цветковка
	69
	30
	48
	16
	-

	Всего по поселению

	513
	171
	300
	129
	16


Хозяйствующие субъекты

	Предприятия,

организации, индивидуальные  предприниматели
	Вид  экономической деятельности в соответствии 

с ОКВЭД
	Численность

работников

	Администрация

Ягодного сельского поселения
	Деятельность органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	9

	МУП «Ягодное ЖКХ»
	Обеспечение жизнедеятельности населения
	12

	МОУ СОШ  с. Ягодное
	Среднее (полное) общее образование
	32

	МОУ ООШ д. Мало-Жирово
	Основное общее образование
	6

	Дом культуры с. Ягодное
	Деятельность учреждений клубного типа
	3

	Центр досуга д. Мало-Жирово
	Культурно-просветительская деятельность
	4

	Центр досуга с. Цветковка
	Культурно-просветительская деятельность
	2

	Сельская библиотека с. Ягодное
	Деятельность библиотек
	1

	Школьная библиотека 
с. Ягодное
	Деятельность библиотек
	1

	Сельская библиотека 
д. Мало-Жирово
	Деятельность библиотек
	1

	Сельская библиотека 
с. Цветковка
	Деятельность библиотек
	1

	ОВП с. Ягодное
	Здравоохранение
	3

	Фельдшерско-акушерский пункт
 д. Мало-Жирово
	Здравоохранение
	3

	Фельдшерско-акушерский пункт
 с. Цветковка
	Здравоохранение
	2

	Фельдшерско-акушерский пункт
 д. Латат
	Здравоохранение
	2

	ООО «Аграрная Группа Молоко»» отделение в  
с. Ягодное
	Сельское хозяйство (животноводство)
	119

	ООО «АГРО» (д. Мало-Жирово)
	Сельское хозяйство
	9

	ООО «Сибирский лес»
	Обработка древесины и производство изделий из дерева
	6

	Ягодный сетевой участок ВЭС
	Деятельность по обеспечению работоспособности электрических сетей
	3

	Ягодное отделение электросвязи
	Деятельность в области телефонной связи
	2


	Доп. офис ОАО «Россельхозбанк» в с. Ягодное
	Финансовая деятельность
	6

	Участковый пункт милиции 

№ 9, с. Ягодное
	Охрана общественного порядка
	2

	 ПЧ с. Ягодное ОПС-1 ТО по Асиновскому и Первомайскому районам
	Деятельность по профилактике пожаротушения и пожаров
	11

	Почтовые отделения в 
с. Ягодное, д. Мало-Жирово, 

д. Латат, с. Цветковка
	Почтовая деятельность
	9

	ОГУ «Центр социальной поддержки населения

Асиновского района»
	Деятельность  в области обязательного социального обеспечения
	1

	Ветеринарный участок 

в с. Ягодное
	Ветеринарная  деятельность
	1

	Ч/П «Носков»
	Торговое обслуживание населения
	             4

	Магазин «Валерия»,

д. Мало-Жирово
	Розничная торговля 
	3

	ООО «Транзит»
	Розничная торговля. Общественное питание
	11

	ИП Романовава О.В., с. Ягодное
	Розничная торговля
	1

	Ягодное сельпо – магазины:

№ 77, № 78, № 80, № 81, «Ягодка»
	Розничная торговля
	11

	ООО «Ягодное»  ?
	Розничная торговля
	2

	ИП Носков А.А.
	Розничная торговля
	5

	Магазин «Эконом»
	Розничная торговля
	3

	КФХ Кузьмин В.Н.
	Сельское хозяйство
	1

	КФХ Денисов Ф.Т.
	Сельское хозяйство
	1

	КФХ Смирнов В.В.
	Сельское хозяйство
	1

	КФХ Неумержицкий А.Н. 
	Сельское хозяйство
	3

	Индивидуальные предприниматели 
	
	30




	Индивидуальные предприниматели, наёмные работники
	
	2


Количество телефонных точек в разрезе населенных пунктов

	Наименование населенного пункта
	Количество установленных телефонов  

     

	с. Ягодное
	164

	д. Мало-Жирово
	59

	д.  Латат
	13

	Итого по поселению 


	


Протяженность и площадь дорог
	Дорожное покрытие


	Протяженность, км.

	Площадь, м2


	Асфальтобетонное покрытие
	0,5


	3 000,0



	Грунтовое и гравийное покрытие
	34,1
	204 600,0



	Итого по поселению
	34,6
	207 600,0

	


Объекты жилищно-коммунального хозяйства

	Наименование населенного пункта

	Котельные,                  шт.
	Тепловые  сети,
 Км.
	Водопроводные
сети, км.
	Канализационные сети, км.
	Очистные сооружения, шт.
	Станции водоочистки, шт.
	Водонапорные башни, шт.
	Водоразборные колонки, шт.

	с. Ягодное
	1
	0,743
	6,350
	0,590
	-
	-
	2
	21

	д. Больше-Жирово
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	д. Мало-Жирово
	1
	-
	3,600
	-
	-
	-
	1
	15

	д. Латат
	-
	-
	2,150
	-
	-
	-
	1
	8

	с. Цветковка
	-
	-
	3,150
	-
	-
	-
	1
	10

	Итого по поселению
	2
	0,743
	15,250
	0,590
	
	
	5
	54


Характеристика жилищного фонда 

	Принадлежность    жилья


	Общая площадь

жилищного

       фонда, тыс. м2


	Общая площадь МЖФ с износом (тыс. м2)

свыше:

	
	
	70 %-

каменных строений
	65 %-

деревянных строений

	Муниципальное


	0,9

	0,08
	

	Частное


	31,2

	0,08

	

	Итого по поселению

	   32,1

	    0,08
	


Благоустройство жилого фонда

	Принадлежность жилья


	Общая

площадь, 
тыс. м2


	Площадь оборудованная, тыс. м2



	
	
	Водопро-водом


	Канали​зацией


	Центральным отоплением


	Ваннами


	Газом


	Электро
плитами



	Итого по поселению

	      32,1
	10,4
	6,9
	 4,2
	5,0
	23,8

	4,1


Учреждения здравоохранения
	Наименование
населенного пункта
	Учреждения 
здравоохранения
	Численность работающих

	
	
	врачей
	сред. мед. персонал

	с. Ягодное
	Общая врачебная практика
	1
	2

	д. Мало-Жирово
	Фельдшерско-акушерский пункт
	-
	3

	д. Латат
	Фельдшерско-акушерский пункт
	-
	2

	с. Цветковка
	Фельдшерско-акушерский пункт
	-
	2


Учреждения образования
	Наимено-вание

населен-ных

пунктов


	Учреждения дошкольного

образования на 01.01.2011
	Учреждения общего

образования на 01.01.2011
	Учреждения дополнительного

образования на 01.01.2011

	
	Наименование

учреждения
	В них мест
	Численность детей
	Численность педагогических работников
	Наименование

учреждения
	В них мест
	Численность детей
	Численность педагогических

работников
	           Наименование

           учреждения


	В них мест
	Численность детей
	Численность педагогических

работников

	с. Ягодное
	МДОУ
	22
22

	         22  
	           2      
	МОУ СОШ 
	     250
	     153
	      16
	МОУ СОШ
	        18
	        11
	        2 

	д. Мало-Жирово
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по

поселению
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Основные параметры и динамика бюджета поселения в 2009-2010 годах

тыс. руб.
	Наименование 

показателя
	2009 год
	2010 год
	Изменение в 2010 году

	
	
	
	к 2009 году в абсолютном значении
	к 2009 году, %

(темп роста)

	ДОХОДЫ – всего


	4 034,8
	5 639,0
	1604,2
	139,7

	в том числе:
	
	
	
	

	Собственные доходы


	868,9
	976,4
	107,5
	112,4

	из них:
	
	
	
	

	Налоговые доходы


	585,4
	658,6
	73,2
	112,5

	в том числе:
	
	
	
	

	НДФЛ
	382,5
	391,1
	8,9
	102,3

	Земельный налог
	111,6
	180,5
	68,9
	161,7

	Налог на имущество физических лиц
	91,3
	86,7
	-4,6
	            95

	Неналоговые доходы


	283,5
	317,8
	        34,3
	112,1

	Финансовая помощь


	3 165,9
	4662,2
	1496,7
	147,3


	Наименование 

показателя
	2009 год
	2010 год
	Изменение в 2010 году

	
	
	
	к 2009 году в абсолютном значении
	к 2009 году, %

(темп роста)

	РАСХОДЫ – всего


	4 010,0
	5619,3
	    1609,3
	          140

	в том числе:
	
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	2 529,9
	2782,6
	252,7
	110

	Национальная оборона  
	54,7
	61,6
	6,9
	112,6

	Национальная безопасность 
	
	30
	30
	-

	Национальная экономика 
	39,8
	20
	-19,8
	           50,2

	Жилищно-коммунальное  хозяйство 
	1 166,2
	2574,6
	1408,4
	220,7

	Охрана окружающей среды 
	
	
	
	

	Образование 
	
	
	
	

	Культура 
	155,4
	79,5
	        -75,9
	51,2

	Здравоохранение 
	
	
	
	

	Спорт 
	15,0
	21,5
	          6,5
	          143,3

	Социальная политика 
	45,0
	45,5
	         0,5
	101,1

	Межбюджетные трансферты 
	4,0
	4
	          -
	100


